ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации МО сельское поселение «Деревня Куркино» Юхновского района Калужской области
от 05.10.2011 года
№15
О мерах правовой и социальной защиты членов семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных
На основании ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии со статьями 4,5,19 Федерального закона от 06.05.2011 № 100 - ФЗ «О добровольной пожарной охране», в целях установления системы мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных и членов их семей администрация МО сельское поселение «Деревня Куркино» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Членам семей работников добровольной пожарной охраны и
добровольным пожарным по охране сельского поселения «Деревня
Куркино»:
1.1.
установить следующие меры правовой и социальной защиты:
1.1.1.
первоочередное поступление детей в муниципальные дошкольные
образовательные учреждения;
1.1.2.
бесплатная медицинская помощь в муниципальной системе
здравоохранения в соответствии с законодательством Российской
Федерации, нормативными правовыми актами органов местного
самоуправления;
1.1.3.
получение жилой площади в домах, построенных за счет средств
местного бюджета, в первоочередном порядке при признании их
нуждающимися в улучшении жилищных условий.
1.2.
Из средств, выделенных на содержание добровольной пожарной охраны,
могут быть выплачены следующие компенсации за:
1.2.1. установку телефона в первоочередном порядке и на льготных условиях по представлению руководителя подразделения добровольной пожарной охраны;
1.2.2. пособия по временной нетрудоспособности, приобретенной во время несения службы в добровольной пожарной охране.
2.
Рекомендовать руководителям предприятий и организаций установить
работникам, являющимися добровольными пожарными, следующие меры
социальной поддержки:
2.1. получение одного раза в 2 года путевок в санатории, дома отдыха, пансионаты и другие оздоровительные учреждения;
2.2. получение ежегодного оплачиваемого отпуска по месту основной работы в удобное для них время;
2.3. дополнительный отпуск продолжительностью до десяти рабочих дней в год.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава администрации МО сельское

поселение «Деревня Куркино»                                           О.А.Смирнова